
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

Area – II - U. O. 4: Scuola Infanzia e Personale Educativo 

Area – II - U. O. 5: Scuola Primaria 

Area – II - U. O. 6: Scuola Secondaria di I Grado 

Area - III - U. O. 7: Scuola Secondaria di II grado 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

 

VISTA 

il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297 “Testo Unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii; 
il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 

2020/21 e 2021/22, sottoscritto in data 08.07.2020 e prorogato per l’a.s. 

2022/23;  

l’intesa del 13 giugno 2023 che dispone l’ultrattività del C.C.N.I. utilizzazioni 

e assegnazioni provvisorie valido per il triennio 2019-2022; 
 

VISTO l’avviso prot. 3268 sulle “Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie del 

personale docente, educativo e A.T.A. – a.s. 2023/24”, pubblicato sul sito di 

questo Ufficio in data 15 giugno 2023; 
 

ESAMINATE 

 

VISTO 

 

 

 

 

TENUTO CONTO 

 

TENUTO CONTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

RITENUTO 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pervenute dai docenti 

delle scuole di ogni ordine e grado; 

il decreto di questo ufficio, prot. 4483 del 25 luglio 2023, con il quale sono 

state pubblicate le graduatorie definitive del personale docente di scuola 

secondaria di I grado aspirante alle utilizzazioni e alle assegnazioni 

provvisorie provinciali e interprovinciali per la provincia di Matera per 

l’a.s. 2023/24; 

del quadro delle disponibilità annuali dei posti e delle ore di posto comune 

a livello provinciale pubblicato con prot. 4672 del 3 agosto 2023; 

altresì del quadro delle disponibilità annuali dei posti e delle ore di posto 

sostegno a livello provinciale pubblicato con prot. n. 4727 del 04 agosto 

2023; 

il decreto di questo Ufficio, prot. 98 del 04 agosto 2023, con il quale sono 

state pubblicate le sedi assegnate per le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie provinciali e interprovinciali del personale docente delle 

scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2023/2024; 

opportuno dover procedere in autotutela alla rettifica nelle assegnazioni 

interprovinciali della scuola dell’infanzia dell’errore materiale 

nell’indicazione della sede assegnata alla docente EPIFANIA ROSA 

LINDA tale che laddove è scritto IC Pisticci posto EH si legga IC 

Marconia di Pisticci posto EH; 

la segnalazione dell’I.C. Fermi, acquisita da questo Ufficio con prot. n. 

4887 dell’11 agosto 2023, con cui è stata evidenziata un’incongruenza 

nelle assegnazioni provvisorie interprovinciali per la scuola primaria e 

considerato, quindi, di dover provvedere alla rettifica dell’assegnazione 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTA  

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

VISTO 

   

 

 

 

VISTA      

 

 

CONSIDERATO 

provvisoria interprovinciale delle insegnanti SANTERAMO 

ANNABRUNA e FESTA MARIANGELA; 

del trasferimento fuori provincia dell’alunno P. F. iscritto presso l’I.C. “F. 

De Andrè” di Scanzano, comunicato con prot.  4959 del 17.08.2023, e 

della conseguente modifica delle ore e dei posti disponibili su posto di 

sostegno nella scuola citata, consistenti, allo stato attuale, in 1 posto EH e 

12 ore CH e 12 ore EH e considerato di dover procedere, dunque, alla 

rettifica dell’assegnazione provvisoria interprovinciale per la scuola 

primaria delle insegnanti COPPOLA MARIA TERESA e AMENDOLA 

GRAZIELLA; 

il reclamo della docente GATTO LOREDANA, assunto al prot. n. 4999 

del 22/08/2023 nel quale si richiede l’utilizzazione sul posto di sostegno 

nella scuola di precedente titolarità, essendo la docente titolare su posto 

comune trasferita quale soprannumeraria nell’anno e in possesso del 

prescritto titolo di specializzazione; 

la segnalazione del docente PELLEGRINO ROCCO, assunta al prot. n. 

5013 del 22/08/2023 nella quale si chiede una riconfigurazione dalla 

cattedra derivante dalla somma di spezzoni, privilegiando, sulla base delle 

disponibilità pubblicate con prot. 4672 del 03/08/2023, l’assegnazione di 

ore nel comune di ricongiungimento; 

che, per mero errore materiale, nel prospetto riportante le assegnazioni 

provvisorie interprovinciali per la scuola II di secondo grado, pubblicato 

con decreto n. 98 del 04.08.2023, è stata riportata in corrispondenza del 

nominativo della docente VALICENTI ELEONORA un’errata dicitura; 

di dover procedere, dunque, alla rettifica per la scuola secondaria di II 

grado dell’utilizzazione provinciale della docente GATTO LOREDANA 

e dell’assegnazione provvisoria interprovinciale del docente 

PELLEGRINO ROCCO e alla correzione della dicitura in corrispondenza 

dell’assegnazione sede per la docente VALICENTI ELEONORA; 

che, per mero errore, per la cdc A060 sono stati inseriti nel quadro delle 

disponibilità pubblicate con prot. 4672 del 03/08/2023 due posti destinati 

alle immissioni in ruolo da concorso e poi assegnati al docente SIMEONE 

ROBERTO VINCENZO in assegnazione provinciale e alla docente 

MODARELLI ANTONELLA in assegnazione interprovinciale; 

la rinuncia della docente BERNARDO MARIA TERESA, assunta al prot. 

4860 del 10.08.2023 corroborata da documentazione attestante 

sopravvenuti e gravi motivi; 

di dover procedere, dunque, alla rettifica per la scuola secondaria di I 

grado dell’assegnazione provinciale dei docenti BERNARDO MARIA 

TERESA e SIMEONE ROBERTO VINCENZO e dell’assegnazione 

provvisoria interprovinciale della docente MODARELLI ANTONELLA; 
 

 

D E C R E T A 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono pubblicate sul sito di 

quest’Ufficio www.istruzionematera.it, in data odierna, le rettifiche alle sedi assegnate, con decreto 

prot. 98 del 04 agosto 2023, al personale docente della scuola di ogni ordine e grado aspirante alle 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali per la provincia di Matera per 

l’a.s. 2023/24, come di seguito indicate. 

 

RETTIFICA – ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE – SCUOLA 

DELL’INFANZIA 

 

DATI 

ANAGRAFICI 

TITOLARITÁ TIPO DI POSTO 

ASSEGNATO 

SEDE ASSEGNATA 

 
EPIFANIA 

ROSA LINDA 

TAAA830004 - 

I.C. "R. 

FRASCOLLA" 

SOSTEGNO IC Q. O. FLACCO 

MARCONIA – EH 

anziché 

IC P. PIO DA PIETRELCINA 

– PISTICCI - EH 

FESTA 

MARIANGELA 

BAEE18601G - 

S.F. D'ASSISI - 

5 CD 

ALTAMURA 

COMUNE MTIC828006 - EX 2  

CIRCOLO-FERMI 

MATERA – AN  

anziché  

TROVA SU PRIMARIA 

 

 

RETTIFICA – ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE – SCUOLA 

PRIMARIA 

 

DATI 

ANAGRAFICI 

TITOLARITÁ TIPO DI POSTO 

ASSEGNATO 

SEDE ASSEGNATA 

 
SANTERAMO 

ANNABRUNA 

BAEE16301V - 

S.F. D'ASSISI - 

2 C.D. 

SANTERAMO 

SOSTEGNO MTEE82701C - ALDO 

MORO PASCOLI MT – EH  

anziché  

MTEE828018 - EX 2  

CIRCOLO-FERMI MATERA -  

EH 

FESTA 

MARIANGELA 

BAEE18601G - 

S.F. D'ASSISI - 

5 CD 

ALTAMURA 

 TROVA SU INFANZIA  

anziché 

MTEE82701C - ALDO MORO 

PASCOLI MT – EH 

COPPOLA 

MARIA 

TERESA 

TAEE873018 - 

PERTINI 

SOSTEGNO  12H EH E 12H CH  

MTEE81901D - FABRIZIO 

DE  

ANDRE' – SCANZANO 

anziché  

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

MTEE81901D - FABRIZIO DE  

ANDRE' -SCANZANO - EH 

AMENDOLA 

GRAZIELLA 

TAEE87201C - 

EUROPA 

PRIMARIA 

COMUNE  MTEE81901D - FABRIZIO 

DE ANDRE' – SCANZANO - 

AN 

anziché  

12H EH E 12H CH  

MTEE81901D - FABRIZIO DE  

ANDRE' - SCANZANO 

 

Rettifica – UTILIZZAZIONE PROVINCIALE – Scuola secondaria di II grado 

DATI 

ANAGRAFICI 

TITOLARITÁ C.d.C. 

ASSEGNATA/ TIPO 

POSTO 

SEDE ASSEGNATA 

 

GATTO 

LOREDANA 

Docente senza 

sede 

HH - SOSTEGNO      

 

 

 

 

anziché    

 

A031- SCIENZE 

DEGLI ALIMENTI         

MTIS011001-IIS 

"GIUSTINO FORTUNATO" 

-PISTICCI (sede di ex- 

titolarità)  

 

anziché 

 

MTIS011001 - IIS "GIUSTINO 

FORTUNATO" -PISTICCI 6h+  

MTRH01150D - IPSEOA 

SERALE "FORTUNATO"- 

PISTICCI   6h+  MTIS01400C - 

IIS "A.TURI" - MATERA  6h 

 

 

 

 

 

 

Rettifica – ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE – Scuola secondaria di II 

grado 

 

 

DATI 

ANAGRAFICI 

TITOLARITÁ C.d.C. 

ASSEGNATA 

SEDE ASSEGNATA 

 

PELLEGRINO 

ROCCO 

PZSD030003 - 

LICEO ART. 

MUS. COR. 

"GROPIUS" 

POTENZA 

AK55-

SASSOFONO 

MTPM01000G - LICEO "T. 

STIGLIANI" -MATERA   10h+ 

MTIS00100A - 

I.I.S."PITAGORA" -

MONTALBANO JONICO 8h 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

anziché 

 

MTIS00100A - I.I.S."PITAGORA" -

MONTALBANO JONICO   12 h + 

MTPM01000G - LICEO "T. 

STIGLIANI" -MATERA   6h 

VALICENTI 

ELEONORA  

TAIS02100N - 

I.I.S.S. "QUINTO 

ORAZIO 

FLACCO" 

CASTELLANETA 

AB24 - LINGUA E 

CULT STRANIERA 

(INGLESE) 

NON TROVA 

 

anziché 

 

NON TROVA II GRADO 

TROVA I GRADO 

 
 

Rettifica – ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE e INTERPROVINCIALE – 

Scuola secondaria di I grado 

 
DATI ANAGRAFICI TITOLARITÁ C.D.C ASSEGNATA SEDE ASSEGNATA 

SIMEONE 

ROBERTO 

VINCENZO 

MTCT701003 - CTP -

MARCONIA 

A060 NON TROVA 

anziché 

MTMM83201V- 

"ALDO MORO"- 

POLICORO 2 - 12h 

MODARELLI 

ANTONELLA 

BRMM06500N - S.S. 

1 G. "MATERDONA 

- MORO 

A060 NON TROVA 

anziché 

CTP - BERNALDA 

METAPONTO 

 

BERNARDO MARIA 

TERESA 

MTMM83301P - 

SCUOLA SEC. DI I 

GRADO 

A022 MTMM83301P - 

SCUOLA SEC. DI I 

GRADO 

anzichè 

MTMM81801L - 

"GIOVANNI PAOLO 

II"- FERRANDINA 
 

                 

 

                LA DIRIGENTE  

            Rosaria CANCELLIERE  
                                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

 

 

 

 

 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Matera - LORO SEDI  

All’USR Basilicata - SEDE  

Alle OO.SS. LORO - SEDI  

All’albo/Sito web 

A tutti gli AA.TT della Repubblica 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2023-08-24T09:03:38+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-08-24T14:15:06+0200
	protocollo




